



Prefeitura de São Francisco do Guaporé

Procuradoria Geral do Município

Um Novo Tempo, Uma Nova História



TERMO DE ADESAO Nº 01/2025 PROCESSO Nº 77/IMPES/2025

ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2025

REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 800/2025 DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO.

O Município de São Francisco do Guaporé - RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.254.422/0001-56, através do Instituto Municipal de Previdência dos Servidores de São Francisco - IMPES, por intermédio do setor de Compras e Licitações, Portaria nº 828/2025, torna-se público a Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 12/2025, decorrente do Processo Eletrônico Nº 800/2025, via Sistema de Registro de Preços, realizado pelo município de São Francisco do Guaporé/RO, tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento de Água e Gás, para atender as necessidades do instituto. Os serviços deverão ser executados por unidade de medida, conforme descrito a seguir:

EMPRESA DETENTORA: GUAPORÉ GÁS LTDA
CNPJ: 05.782.126/0001-59

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UND.	VALOR TOTAL
01	ÁGUA MINERAL 20 LITS RECARGA	UND	30	R\$ 18,97	R\$ 569,10
02	GÁS DE COZINHA 13KG (RECARGA)	UND	01	R\$ 146,66	R\$ 146,66
VALOR TOTAL					R\$ 715,76

São Francisco do Guaporé/RO, 13 de outubro de 2025.

WEBERSON FERREIRA NILLIO
Agente de Contratação
Portaria nº 828/2025



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO

ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo: Nº 002 ao Contrato Nº 022/PJM/2024
Processo nº: 314/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO
Contratado: MFM SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO DE RESÍDUOS LTDA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo e valor.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por mais 60 (sessenta) dias a contar da data de 13/10/2025.

Valor: O presente contrato fica aditivo mensalmente no valor R\$ 234,80 (duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos) por tonelada.

Data da formalização: Teixeiraópolis/RO, 13 de Outubro de 2025.

Assinam:
MFM SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO DE RESÍDUOS LTDA
Helenilson Anderson Amorim Lenk
OSMY TOLEDO DE SOUZA



ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº: 25/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2359/2025
AMPLA PARTICIPAÇÃO
Órgão: Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO; **Objeto:** Formação de registro de preços (SRP) visando à contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços de conexão de internet banda larga via satélite, com disponibilização de equipamentos, instalação, suporte técnico e manutenção, destinados a atender às necessidades da Administração Pública Municipal, em especial às Secretarias de Assistência Social, Educação e Gabinete, conforme especificações constantes no Termo de Referência.; **Valor estimado:** R\$ 101.760,00(cento e um mil, setecentos e sessenta reais); **Data da sessão:** 29 de outubro de 2025 às 09h (Horário de Brasília); **Local de realização do certame:** www.licitanet.com.br; **Do edital:** O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado no site da Prefeitura www.novabrazilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e <https://www.gov.br/pncp/pt-br> Portal Nacional de Contratações Públicas; **Informações:** Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail cpl@novabrazilandia.ro.gov.br.

Nova Brasilândia D'Oeste-RO, 26/09/2025.

VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS
Pregoeiro – Port. 231/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025 ESTRATTI VEGETALI FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025
PROCESSO Nº 853/2025
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 90/2025
ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA ESTRATTI VEGETALI FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO LTDA, inscrita sob o CNPJ: 04.162.170/0001-23, estabelecida na AVENIDA WALDIR FELIZOLA DE MORAES, 1211. JARDIM SUMARÉ. CEP: 16015-295. ARAÇATUBA-SP, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: FÁBIO COSER SILVA, inscrito no CPF Nº: 137.762.848.54. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 90/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
21	ISOFLAVONA DE SOJA (Glycinemax (L.) Merr.) CÁPSULA DE 75 mg	2.000	R\$ 4,0000	R\$ 8.000,0000

Valor Total Homologado - R\$ 8.000,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025 EXCLUSIVA MEDICAMENTOS EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025
PROCESSO Nº 853/2025
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 90/2025
ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 14.905.502/0001-76, estabelecida na RUA SERGIPE, Nº 1645, BAIRRO BELA VISTA, ERECHIM, RS, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: LIA MARTA CIMA, inscrito no CPF Nº: 915.111.430-53. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 90/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ACICLOVIR 200MG	4.000	R\$ 0,2400	R\$ 960,0000
11	CETOCONAZOL (20 MG/G) 2% SHAMPOO	50	R\$ 10,3000	R\$ 515,0000
15	DEXAMETASONA 10 MG (1%) CREME BISNAGA C/10 GR	400	R\$ 2,3200	R\$ 928,0000
25	LORATADINA 10 MG COMP	3.000	R\$ 0,1100	R\$ 330,0000
37	IBUPROFENO 600 MG	3.000	R\$ 0,1700	R\$ 510,0000

Valor Total Homologado - R\$ 3.243,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025 GALLI E LIOTTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025
PROCESSO Nº 853/2025
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 90/2025
ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA GALLI E LIOTTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita sob o CNPJ: 42.092.374.0001/24, estabelecida na RUA PERNAMBUCO, Nº1647, LINHO, ERECHIM, RS, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: Camila Liotto, inscrito no CPF Nº: 036.556.450-82. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 90/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	ACIDO VALPROICO 250 MG	1.000	R\$ 0,4500	R\$ 450,0000
23	IBUPROFENO - 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 30 ML	100	R\$ 2,9900	R\$ 299,0000
26	BENZOILMETRONIDAZOL - 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO VIDRO AMBAR 100 ML + COPO MEDIDOR	50	R\$ 8,6100	R\$ 430,5000

Valor Total Homologado - R\$ 1.179,50

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE

A empresa Posto T20 Ji-Paraná Ltda. localizada na Av. Maringá nº 2361 Bairro Nova Brasília e inscrita no CNPJ nº 55.936.725/0001-88, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná – SEMEIA, em 14/10/2025 a Mudança de Titularidade do processo SISDAM nº 1801297893 para a atividade de Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ**

**AVISO DE ERRATA
INEXIGIBILIDADE Nº 90023/2025/PMJP-RO.**

O Município de Ji-Paraná, por meio da Superintendência de Compras e Licitações - SUPECOL por seu Pregoeiro e equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/GAB/PMJP/2025, torna público, para ciência dos interessados que realizou ERRATA do TERMO de INEXIGIBILIDADE nº 90023/2025, publicado em 10 de setembro de 2025, tendo em vista a necessidade de correção de **erro material referente à dotação orçamentária** constante do referido instrumento. Permanecem inalteradas as demais informações do referido termo e o inteiro teor da errata está disponível no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná/RO, 13 de outubro de 2025.

Ângelo Simões
Pregoeiro
Decreto nº 2465/2025



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025 LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025
PROCESSO Nº 853/2025
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 90/2025
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, inscrita sob o CNPJ: 19.391.064/0001-99, estabelecida na AV GABRIEL MULLER, 127N, JUÍNA/MT, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: VICENTE PERUZZO LULLO, inscrito no CPF Nº: 856.805.161-87. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 90/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS				
CNPJ: 19.391.064/0001-99				
ENDEREÇO: AV GABRIEL MULLER, 127N				
CIDADE: JUÍNA/MT				
CEP: 78320-000				
CELULAR: (66) 35661876				
EMAIL: luvirmed@gmail.com				
REPRESENTANTE: VICENTE PERUZZO LULLO				
RG: 1.224.003-6				
CPF: 856.805.161-87				

Fornecedor: LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- ME
CNPJ/CPF: 19.391.064/0001-99

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
41	imunoglobulina Anti-Rho (D)	40	R\$ 330,7200	R\$ 13.228,8000

Valor Total Homologado - R\$ 13.228,80

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ**

**AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 90035/SUPECOL/PMJP/2025**

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, torna público aos interessados que realizará, com fundamento no art.75, inciso VIII da Lei n. 14.133/2021, **DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA** junto ao Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras/pt-br/, com início da sessão de disputa de lances agendada para **22/10/2025 das 08h:30min às 14h30min** (horário de Brasília), cujo o **objeto** é a Aquisição emergencial de material de consumo odontológico, com o objetivo de atender de forma contínua e eficiente às necessidades da atenção básica de saúde bucal. **Valor Total Estimado: R\$ 50.433,50 (Cinquenta mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos)**, referente ao **Processo Administrativo nº 1-8230/2025 – SEMUSA**. Demais informações encontram-se disponíveis no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/> e Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras/pt-br/.

Ji-Paraná, 13 de outubro de 2025.

Ângelo Simões
Agente de Contratação
Decreto nº 2465/GAB/PMJP/2025



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025 KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025
PROCESSO Nº 853/2025
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 90/2025
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ 51.685.649/0001-24, estabelecida na RUA DUQUE DE CAXIAS 410 LOJA E 414 BAIRRO: CENTRO, ERECHIM, RS, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: **Idalina Fernandes Chmiel**, inscrito no CPF Nº: 742.196.180-15, EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 90/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				
CNPJ: 51.685.649/0001-24				
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS 410 LOJA E 414 Bairro: CENTRO				
CIDADE: ERECHIM-RS				
CEP: 99700274				
CELULAR: (54)3712-6082/99368-5941				
EMAIL: kasmedi2023@gmail.com				
REPRESENTANTE: Idalina Fernandes Chmiel				
RG: 80.637.826-95				
CPF: 742.196.180-15				

Fornecedor: KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 51.685.649/0001-24

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
7	AZITROMICINA 500 MG	1.000	R\$ 0,9500	R\$ 950,0000
18	ESPIRONOLACTONA 100 MG	3.000	R\$ 0,8000	R\$ 2.400,0000
29	MICONAZOL LOÇÃO TÓPICA (20mg/g) FRASCO 30 ml	50	R\$ 4,8000	R\$ 240,0000

Valor Total Homologado - R\$ 3.590,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90074/2025/PMJP-RO.**

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação na modalidade de **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICA**, com critério de julgamento de **MENOR PREÇO POR ITEM**, modo de disputa **ABERTO**, cujo objeto é a Aquisição de materiais consumo de tecnologia, com o objetivo de atender às demandas de suporte técnico, manutenção corretiva e preventiva de equipamentos e infraestrutura de rede das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino. **Processo Administrativo nº 1-8731/2025 – SEMED. Valor Total Estimado: R\$ 185.185,71 (cento e oitenta e cinco mil, cento e oitenta e cinco reais e um centavos)**. **Data de Abertura: 28/10/2025. Horário: 09hs-30min** (Horário de Brasília-DF). **Local:** Endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ Outras informações: <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná/RO, 13 de outubro de 2025.

Willian Gabriel Resende Matias
Pregoeiro
Decreto nº 2465/GAB/PMJP/2025



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025 JGM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025
PROCESSO Nº 853/2025
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 90/2025
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA JGM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita sob o CNPJ: 38.460.625/0001-09, estabelecida na Rua Monteiro Lobato, 1415 - Bairro: Floresta, Cacoal - RO doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: EVERTON JUNIOR PEREIRA, inscrito no CPF Nº: 845.533.672-20. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 90/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: JGM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA				
CNPJ: 38.460.625/0001-09				
ENDEREÇO: Rua Monteiro Lobato, 1415 - Bairro: Floresta				
CIDADE: Cacoal - RO				
CEP: 76.965-750				
CELULAR: (69)3441-2956				
EMAIL: jgm.licitacao@gmail.com				
REPRESENTANTE: EVERTON JUNIOR PEREIRA				
RG: 888.235/SSP-RO				
CPF: 845.533.672-20				

Fornecedor: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
CNPJ/CPF: 38.460.625/0001-09

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 25mg	5.000	R\$ 0,0500	R\$ 250,0000
4	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO - 50 MG/ML + 12,5 MG/ML PO SUSPENSÃO ORAL FRASCO 75 ML + COPO DOSADOR	150	R\$ 15,6900	R\$ 2.353,5000
24	ISOSSORBIDA, DINITRATO COMPRIMIDO SUB-LINGUAL 5mg	600	R\$ 0,4200	R\$ 252,0000
31	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA - 4 MG COMPRIMIDO	1.000	R\$ 0,3800	R\$ 380,0000
32	PENTOXIFILINA 400MG	2.000	R\$ 2,7700	R\$ 5.540,0000

Valor Total Homologado - R\$ 8.775,50

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

JI-PARANÁ

Emoção e tradição marcam a abertura dos Jogos Intermunicipais de Rondônia

Foto: Gregori Rodrigues/Divulgação



Abertura do JIR 2025 emociona o público no Gerivaldão e celebra a força do esporte rondoniense

(Da Redação) O Ginásio Gerivaldo José de Souza (Gerivaldão), no 1º distrito, foi tomado por energia e emoção, na sexta-feira (10), durante a abertura oficial dos Jogos Intermunicipais de Rondônia (JIR 2025). O evento foi promovido pelo governo estadual, por meio da Secretaria Estadual da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer (Sejucel), e reuniu autoridades, atletas e o público em uma celebração marcada por apresentações culturais, homenagens e o lançamento do mascote oficial do JIR.

A cerimônia iniciou com apresentações artísticas, dois grupos de dança, uma equipe de ginástica rítmica e um grupo pop abriram o espetáculo, desta-

cando a diversidade e o talento dos artistas rondonienses. Em seguida, o público conheceu o mascote oficial dos Jogos Intermunicipais de Rondônia, criado especialmente para simbolizar a alegria, união e o espírito esportivo que marcam o evento.

Um dos momentos mais marcantes foi o acendimento

da tocha do JIR, realizado por João Bosco, conhecido como Branca, um veterano do esporte estadual que tem a trajetória entrelaçada com a história dos jogos. O servidor da Sejucel, que participou da primeira edição dos Jogos Intermunicipais em 1981, foi o responsável por conduzir a chama simbólica.

Com passagens como atleta e campeão em duas edições estaduais, além de três vice-campeonatos, ele representa a dedicação e a continuidade de uma geração que construiu o esporte rondoniense desde os primeiros passos do JIR até os dias atuais.

Com informações da Secom.



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

DECRETO Nº 213/GAB/2025.
De, 06 de Outubro de 2025.

“DISPÕE SOBRE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE A SERVIDORA MARIA HELENA CAIRES FLORINDO”.

O Prefeito Municipal de Teixeiraópolis/RO, **OSMY TOLEDO DE SOUZA**, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que dispõe na Lei Complementar nº 002/2010, que “Dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Teixeiraópolis”,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido à servidora **MARIA HELENA CAIRES FLORINDO**, matrícula nº 145, licença prêmio por assiduidade, pelo período de 45 (Quarenta e cinco dias), compreendido entre o dia 16 de outubro de 2025 à 29 de novembro de 2025, referentes ao período aquisitivo de 08/07/2013 à 07/07/2018.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

OSMY TOLEDO DE SOUZA
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025 GHOLDMED
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES-LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025
PROCESSO Nº 853/2025
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 90/2025
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora **MELISSA ALVES KNÖNER** nomeada pela portaria nº 315/GAB/PM/2025 e do outro lado a EMPRESA **GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES-LTDA**, inscrita sob o CNPJ: 34.620.735/0001-30, estabelecida na Rua Rafael Picoli 978 sala 03, Cascavel/PR, doravante denominada **FORNECEDORA**, neste ato representada pelo senhor: **RODRIGO BATISTEL BARBOSA**, inscrito no CPF nº: 042.730.189-00. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 90/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES-LTDA			
CNPJ: 34.620.735/0001-30			
ENDEREÇO: Rua Rafael Picoli, n.º. 978, Sala 03, Centro			
CIDADE: Cascavel-PR,			
CEP: 85812-180			
CELULAR: (45) 3306-7151			
E-MAIL: gholdmed@hotmail.com			
REPRESENTANTE: RODRIGO BATISTEL BARBOSA			
RG: 8.233.918-9 SESP/PR			
CPF: 042.730.189-00			

Fornecedor: GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES- EIRELI
CNPJ/CPF: 34.620.735/0001-30

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	AMOXILINA 500 MG COMP	32.000	R\$ 0,2400	R\$ 7.680,0000
8	BIPERIDENO, CLORIDATO COMPRIMIDO 2 MG.	11.000	R\$ 0,3600	R\$ 3.960,0000
22	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO.	5.000	R\$ 0,2000	R\$ 1.000,0000
38	CEFTRIAXONA PÓ LIOFILIZADO 1G I.M./EV + DILUENTE (10ML), FRASCO/AMPOLA	15.000	R\$ 5,1000	R\$ 76.500,0000
39	CEFTRIAXONA PÓ LIOFILIZADO 500MG I.V.+ DILUENTE, FRASCO/AMPOLA	6.000	R\$ 5,3000	R\$ 31.800,0000

Valor Total Homologado - R\$ 120.940,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90075/2025/PMJP-RO.
A Prefeitura do Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação na modalidade de **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICA**, com critério de julgamento de **MENOR PREÇO POR ITEM**, modo de disputa **ABERTO**, cujo objeto é Aquisição de materiais permanentes de tecnologia, com o objetivo de atender às demandas de suporte técnico, manutenção corretiva e preventiva de equipamentos e infraestrutura de rede das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino. **Processo Administrativo nº 1-8732/2025 - SEMED. Valor Total Estimado: R\$ 22.995,35 (vinte e dois mil, novecentos e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos).** **Data de Abertura: 30/10/2025. Horário: 09hs30min** (Horário de Brasília-DF). **Local:** Endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ Outras informações: <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná/RO, 13 de outubro de 2025.

Willian Gabriel Resende Matias
Pregoeiro
Decreto nº 2465/GAB/PMJP/2025

Siga nossas redes sociais

Jornalcp

Correiopopular_

Youtube/cpnaweb

Correiopopularro

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE



MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 708



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO DO(a) MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 33/2025 referente à MATERIAIS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS , que ADJUDICA nos termos do Edital IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NEW COMPANY INFORMATICA LTDA - 05.207.997/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	59.00	UNIDADE	COMFES	1200MB PS	R\$ 29,32	R\$ 1.729.890	R\$ 51,00	R\$ 3.009,00	42,508%	R\$ 1.278,12
Descrição: Adaptador wireless USB 1200 Mbps, 2.4 GHz / 5ghz, USB 3.0.										
11	75.00	UNIDADE	KNUP	KP- HD012	R\$ 30,18	R\$ 2.263.500	R\$ 30,19	R\$ 2.264,25	0,0331 %	R\$ 0,75
Descrição: Case USB 3.0, para HD SATA 2,5 polegadas, externo, com cabo USB 3.0 50 cm										
28	69.00	UNIDADE	KNUP	KP-T90	R\$ 35,90	R\$ 2.477,100	R\$ 35,90	R\$ 2.477,10	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa de rede PCIe, 10/100/1000 MBPS										
36	14.00	UNIDADE	EXBOM	MD-180L	R\$ 68,49	R\$ 958.860	R\$ 192,49	R\$ 2.694,86	64,4189 %	R\$ 1.736,00
Descrição: Multímetro digital para aferição de energia, AC/DC, com display LCD iluminado.										
38	22.00	UNIDADE	KNUP	sw107	R\$ 307,95	R\$ 6.774.900	R\$ 619,26	R\$ 13.623,72	50,2712 %	R\$ 6.848,82
Descrição: Switch tipo rack Gigabit Padroeiro e Protocolos: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x, Interface: 16 portas RJ45 com Auto Negociação 10/100/1000 Mbps (Auto MDI / MDIX), Média de rede: 10Base-T UTP cabo categoria 3, 4, 5 (máximo 100m), EIA/TIA-568 100A STP (máximo 100m), 100Base-Tx UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m), EIA/TIA-568 100A STP (máximo 100m), 100Base-T UTP cabo categoria 5, 5e cable (máximo 100m), Fonte de Alimentação: 100-240VAC, 50/60Hz, Consumo de Energia: Máxim										
43	36.00	UNIDADE	KNUP	KP- AD106	R\$ 43,71	R\$ 1.573.560	R\$ 43,74	R\$ 1.574,64	0,0685 %	R\$ 1,08
Descrição: Adaptador RJ45 para USB, 10/100/1000 Mbps gigabit ethernet sobre barramento de 5 Gbps na USB 3.0, LEDs de link e atividade. - Alimentado pela porta USB, sem necessidade de alimentação externa. - Compatível com versões anteriores da USB 2.0 / 1.1.										
55	32.00	UNIDADE	RINGH	LAT1	R\$ 189,99	R\$ 6.079.880	R\$ 197,07	R\$ 6.306,24	3,5926 %	R\$ 226,56
Descrição: Tipo: com Ring Light, material em alumínio, com encaixe para celulares, câmeras filmadoras e fotográficas, com cabeca de três eixos, altura mínima de 65cm, iluminação em LED.										
56	14.00	UNIDADE	BOMDE R	BOM- 6405	R\$ 88,99	R\$ 1.245.860	R\$ 89,50	R\$ 1.253,00	0,5698 %	R\$ 7,14
Descrição: Kit localizador com testador de cabos injetor de sinal caneta zumbidor Para conectores RJ11 e RJ45 e bateria de 9V.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 23.193,34		Subtotal Orçado: R\$ 33.302,81		30,4175 %	R\$ 10.099,47

Fornecedor : MASHA LICITACOES LTDA - 55.657.752/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	55.00	UNIDADE	LIV- UW06	Adaptado r Wireless USB 150Mbps	R\$ 24,35	R\$ 1.339.250	R\$ 44,27	R\$ 2.434,85	44,996%	R\$ 1.095,60
Descrição: Adaptador (mini) wireless usb 150 mbps.										
7	151.00	UNIDADE	Pix	018-2222 2M	R\$ 16,90	R\$ 2.551.900	R\$ 23,33	R\$ 3.522,83	27,5610 %	R\$ 970,93
Descrição: Cabo HDMI 2.0, 4k, ultra HD 19 pinos, 2 metros de comprimento.										
23	73.00	UNIDADE	Knup	KP-US	R\$ 59,00	R\$ 4.307.000	R\$ 77,47	R\$ 5.655,31	23,8414 %	R\$ 1.348,31
Descrição: Memória RAM DDR3, 4GB, 1333 MHz, CL9, para desktop.										
47	250.00	UNIDADE	Kapbom	KA-IV	R\$ 12,40	R\$ 3.100.000	R\$ 19,99	R\$ 4.997,50	37,9688 %	R\$ 1.897,50
Descrição: Pilha 9V - bateria 9V alcalina.										
52	78.00	UNIDADE	Knup	KP- CP601	R\$ 39,00	R\$ 3.042.000	R\$ 79,63	R\$ 6.226,74	51,1461 %	R\$ 3.184,74
Descrição: Carregador para pilhas AA										
53	78.00	UNIDADE	Knup	KP- CP601	R\$ 39,00	R\$ 3.042.000	R\$ 71,56	R\$ 5.581,68	45,5002 %	R\$ 2.539,68
Descrição: Carregador para pilhas AAA										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 17.382,15		Subtotal Orçado: R\$ 28.418,91		38,8359 %	R\$ 11.836,76

Fornecedor : FORTTECH SOLUÇÕES LTDA - 47.199.093/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	82.00	UNIDADE	INV	2 FANS 8 NIVEIS	R\$ 78,90	R\$ 6.469.800	R\$ 83,50	R\$ 6.847,00	5,5089 %	R\$ 377,20
Descrição: Base com cooler para notebook, 15,6", metálico, ajuste de altura de 8 níveis, com duas portas USB.										
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	86.00	UNIDADE	CABO DE FORÇA	TRIPOLA R	R\$ 7,00	R\$ 602.000	R\$ 8,00	R\$ 688,00	12,5000 %	R\$ 86,00
Descrição: Cabo de força para fonte de computador desktop, com tomada tripola 10A, 1,5 metros de comprimento.										
15	180.00	UNIDADE	MGF	5 TOMADA S	R\$ 38,00	R\$ 6.840.000	R\$ 38,13	R\$ 6.863,40	0,3409 %	R\$ 23,40
Descrição: Filtro de linha 05 tomadas 10A, 3 metros, com fusível.										
20	118.00	UNIDADE	EXBOM	1TB	R\$ 250,00	R\$ 29.500.000	R\$ 340,98	R\$ 40.235,64	26,6819 %	R\$ 10.735,64
Descrição: HD externo portátil 1tb, cabo USB 3.0/2.0, compatível com sistema WINDOWS 7/VISTA/ XP/ MAX OS, portátil.										
24	91.00	UNIDADE	WALRA MI	4GB DDR4	R\$ 79,80	R\$ 7.261.800	R\$ 90,88	R\$ 8.270,08	12,1919 %	R\$ 1.008,28
Descrição: Memória RAM DDR4, 4GB, 2666 MHz, CL19, 288-pin U-DIMM, para desktop.										

25	108.00	UNIDADE	PCW	CAIXA DE SOM	R\$ 34,80	R\$ 3.758.400	R\$ 37,60	R\$ 4.060,80	7,4468 %	R\$ 302,40
Descrição: Mini caixa de som USB 2.0, para notebook, 3Wx2 RMS, com controle de volume.										
29	58.00	UNIDADE	NVIDIA	NVIDIA	R\$ 246,98	R\$ 14.571.820	R\$ 282,33	R\$ 16.557,47	12,5208 %	R\$ 2.085,65
Descrição: Placa de vídeo NVIDIA GeForce GT610 2GB DOR3 HDMI VGA DVI.										
41	198.00	UNIDADE	MP	MP	R\$ 27,95	R\$ 5.478.200	R\$ 27,95	R\$ 5.478,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Mousepad retangular de 60cm por 30cm. Base em latex. Neoprene de 3mm										
42	206.00	UNIDADE	KIT APOIO	KIT APOIO	R\$ 54,50	R\$ 11.227.000	R\$ 55,66	R\$ 11.465,96	2,0840 %	R\$ 238,96
Descrição: O kit com um apoio ergonomico para Teclado (descanso de punho), um Mouse Pad em espuma de PU com latex ergonomico para mais conforto ao seu braço. Com sua base emborrachada para fixar melhor na mesa. Suporte macio e confortável. Protege seu pulso da fadiga. Superfície que melhora deslizamento; Suporte macio e confortável; Produto em semi-Lycra; Protege o pulso contra fadiga e lesões; Maior precisão; Resistente a abrasão; Cores neutras.										
44	18.00	UNIDADE	GT	UNIVER SAL	R\$ 43,00	R\$ 774.000	R\$ 43,00	R\$ 774,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Alicate universal 8A, com cabo emborrachado.										
45	17.00	UNIDADE	ITB	CORTE	R\$ 42,00	R\$ 714.000	R\$ 42,30	R\$ 719,10	0,7092 %	R\$ 5,10
Descrição: Alicate de corte 6A, com cabo emborrachado.										
46	17.00	UNIDADE	ITB	ITB	R\$ 29,33	R\$ 498.610	R\$ 29,33	R\$ 498,61	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Alicate de Bico 6A, com cabo emborrachado.										
48	500.00	UNIDADE	ELGIN	AA	R\$ 5,99	R\$ 2.995.000	R\$ 6,75	R\$ 3.375,00	11,2592 %	R\$ 380,00
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Pilha AA- Pilha AA alcalina 1.5V, cilíndrica.										
49	620.00	UNIDADE	ELGIN	AAA	R\$ 19,90	R\$ 12.338.000	R\$ 48,50	R\$ 30.070,00	58,9690 %	R\$ 17.732,00
Descrição: Pilha AAA- Pilha AA alcalina 1.5V, cilíndrica.										
50	520.00	UNIDADE	ELGIN	AA	R\$ 30,00	R\$ 15.600.000	R\$ 32,04	R\$ 16.660,80	6,3670 %	R\$ 1.060,80
Descrição: Pilha AA recarregável - Pilha AA recarregável, 1.2V, cilíndrica, 2.5Aah.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 118.628,63		Subtotal Orçado: R\$ 152.664,96		22,2943 %	R\$ 34.035,43

Fornecedor : FERNANDES TREINAMENTOS E GESTAO COMERCIAL LTDA - 39.758.900/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	68.00	UNIDADE	DEKO	CAT6	R\$ 448,99	R\$ 30.531.3200	R\$ 481,17	R\$ 31.359,56	2,6411 %	R\$ 828,24
Descrição: Cabo de rede CAT 6, 4 pares trançados de cobre, 8 vias, caixa com 305 metros de cabo.										
12	188.00	UNIDADE	KNUP	KP-2012	R\$ 169,93	R\$ 31.946.8400	R\$ 208,30	R\$ 39.160,40	18,4205 %	R\$ 7.213,56
Descrição: COMBO TECLADO E MOUSE PLUG-AND-PLAY SEM FIO. Alcance de até 10 metros. Conexão USB. Pilhas inclusas (2x AAA 1x AA) de longa duração - 36 Meses para teclado e 12 meses para mouse. - TECLADO: Layout ABNT2, Teclas de perfil baixo, Teclas de seta de tamanho padrão, Teclado numerico de 10 teclas, 15 Teclas de função acessíveis pela tecla FN, Construção durável, Design a prova de respingos, Tratamento para resistência ao desbotamento das letras em cada tecla, Ajuste de inclinação, botão de ligar/desligar										
13	147.00	UNIDADE	KNUP	KP- TE122	R\$ 45,79	R\$ 6.731.1300	R\$ 92,52	R\$ 12.130,44	44,5104 %	R\$ 5.369,31
Descrição: Combo teclado e mouse com fio USB-A, resistente a respingos, teclas de baixo perfil, com layout ABNT2, teclas f e teclado numerico, mouse óptico, com fio, designer ergonomico, 03 botões, cabo USB 1200 DPI.										
57	295.00	UNIDADE	WORKE R	19MX1 DMT	R\$ 11,33	R\$ 3.342.3500	R\$ 11,33	R\$ 3.342,35	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Fita isolante comprimento 100 m, largura 1,9cm, lisa.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 72.551,64		Subtotal Orçado: R\$ 85.992,75		15,6305 %	R\$ 13.441,11

Fornecedor : 42.105.129 MARILETE BRITO NASCIMENTO - 42.105.129/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	98,00	UNIDADE	Pix	HDMI	R\$ 15,50	R\$ 1.519.000	R\$ 15,98	R\$ 1.566,04	3,0037 %	R\$ 47,04
Descrição: Cabo HDMI 2.0, 4k, ultra HD 19 pinos, 3 metros de comprimento.										
17	71,00	UNIDADE	FORTRE K	Hdt	R\$ 137,30	R\$ 9.748.300	R\$ 139,78	R\$ 9.924,38	1,7742 %	R\$ 176,08
Descrição: HEADSET, com fio, estereó, c/ arco de cabeça ajustável, com almofadas, com microfone bidirecional giratório 180°, com redução de ruído, conector de 3,5 mm, cabo de 1,8m, multipositivo, com controles integrados no fio (roda para ajuste de volume e botão mudo), preto.										
18	230,00	UNIDADE	Poyes	PS50Sh v	R\$ 231,50	R\$ 53.245.000	R\$ 235,79	R\$ 54.231,70	1,8194 %	R\$ 988,70
Descrição: Fonte de alimentação para PC, 500W, com certificação 80 PLUS bronze, PFC ativo, 115v/230v (seleção automática).										
51	580,00	UNIDADE	MULTI	AAA recarga vel, 1,2V 1Ah	R\$ 14,30	R\$ 8.294.000	R\$ 14,30	R\$ 8.294,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Pilha AAA recarregável - Pilha AAA recarregável, 1,2V, cilíndrica, 1Ah.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 72.896,30							Subtotal Orçado: R\$ 74.616,12		1,6345 %	R\$ 1.289,82

ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL REDENÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL REDENÇÃO
Processo nº 0069.001852/2024-13
Fomento n. 14/2025/SEOSP-NFEF.
Valor do repasse: R\$1.200.000,00.
Data do repasse: 09/05/2025.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de setembro do ano de 2025, às 15h00 (quinze horas), nas dependências da sede da Associação de Assistência Social Redenção, localizada na Rua Curitiba, nº 1757, Bairro Nova Brasília, Município de Ji-Paraná/RO, CEP 76.908-630, reuniram-se, em Assembleia Geral Extraordinária, os membros da Comissão Temporária de Licitação e da Comissão Temporária de Fiscalização do Termo de Fomento nº 14/2025/SEOSP-NFEF, com a finalidade de proceder à análise e deliberação acerca das propostas apresentadas pelas empresas participantes do certame em epígrafe.

Realizada a conferência da documentação de habilitação e da qualificação técnica, deliberou-se pela **desclassificação** da empresa **MJR Empreendimentos Ltda**, inscrita no CNPJ sob o nº 30.662.520/0001-20, em razão da ausência de procuração exigida no edital, bem como da ausência de comprovação legal de representação, conforme devidamente registrado em ata.

Após verificação da documentação de habilitação e qualificação técnica, deliberou-se pela **desclassificação** da empresa **MJR EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 30.662.520/0001-20, em razão da ausência de procuração exigida no edital e da ausência de comprovação legal de representação, conforme consignado em ata.

Seguindo-se à abertura das propostas, resultou a seguinte classificação final:

- 1ª Colocada: **C A MARTINS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA**, CNPJ 36.597.968/0001-94, vencedora pelo menor valor global de **R\$ 1.100.428,25** (um milhão, cem mil, quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos).
- 2ª Colocada: **PLACTER LOCAÇÕES LTDA**, CNPJ 10.655.567/0001-50, no valor global de **R\$ 1.116.119,49** (um milhão, cento e dezesseis mil, cento e dezanove reais e quarenta e nove centavos).

No dia 25 de setembro de 2025 a Sra. **MYLENE DE LINO SILVA**, portadora da Carteira de Identidade nº 47.495.578-3 SSP/SP e do CPF nº. 350.352.728-18, apresentou **RECURSO**, em razão da decisão da desclassificação proferida na sessão de 22/09/2025, da empresa **MJR EMPREENDIMENTOS LTDA**, conforme ata.

Posteriormente, no dia **02 (dois) de outubro de 2025**, as empresas **PLACTER LOCAÇÕES LTDA** e **C A MARTINS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA** apresentaram suas **contrarrazões** dentro do prazo regulamentar, as quais foram devidamente apreciadas pela

Isone Ferreira

Comissão de Contratação. Após análise minuciosa do conteúdo apresentado, a Comissão deliberou nos seguintes termos:

- Indeferir o Recurso Administrativo** interposto pela Sra. Mylene de Lino Silva, representante da empresa MJR Empreendimentos Ltda, por ausência de fundamentos jurídicos e técnicos;
- Ratificar a desclassificação** da empresa MJR Empreendimentos Ltda, em razão do descumprimento de exigências formais e essenciais previstas no edital;
- Manter a habilitação** das empresas C A MARTINS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA e PLACTER LOCAÇÕES LTDA, reconhecendo que ambas atenderam plenamente às disposições editalícias, sendo que eventual pendência documental da primeira foi sanada dentro do prazo legal;
- Ratificar a legalidade**, a lisura e a transparência do processo, conduzindo em estrita observância às Leis N. 13.019/2014, 14.133/2021 e LC n. 123/2006.

Diante do exposto e em conformidade com as deliberações da Comissão, adjudico o **objeto do presente certame** à empresa **C A MARTINS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 36.597.968/0001-94, vencedora do processo, para execução do objeto previsto no **Plano de Trabalho** vinculado ao **Termo de Fomento nº. 14/2025/SEOSP-NFEF**.

Na qualidade de autoridade competente, **homologo** o presente resultado, **ratificando** as decisões da **Comissão de Contratação** e declarando **encerrado** o procedimento de seleção, para que produza seus regulares e legais efeitos.

Ji-Paraná/RO, 10 de outubro de 2025.

Ivone Cassimiro da Silva Pinheiro
Ivone Cassimiro da Silva Pinheiro
Diretora Presidente
CPF:421.139.972-15

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

EXTRATO DE TERMO
DE RESCISÃO CONTRATUAL

Processo n. ° 877-1/2023
Contrato n. ° 053/PGM/2024
Distratante: MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE/RO
Distratada: CLEBERSON VEIRA TORRES

Objeto: Termo de Rescisão Bilateral de Contrato Administrativo de prestação de serviços de professora pedagoga, carga horário 40 horas semanais, para a Secretaria Municipal de Educação, a partir do dia 26 de setembro de 2025.
Data: 02/10/2025

Assinam:
JAIR LUIZ – Prefeito Municipal
MAURI VIDAL RIBEIRO – Secretário Municipal de Educação (SEMED) - Distratante
CLEBERSON VEIRA TORRES - Distratada
Obs.: Termo de Rescisão assinado nos respectivos autos.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO
ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo: N° 002 ao Contrato N° 023/PJM/2024
Processo nº: 203/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO
Contratado: MFM SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO DE RESÍDUOS LTDA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo, o valor continua inalterado.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por mais 60 (sessenta) dias a contar da data de 13/10/2025.

VALOR O presente contrato fica aditivado mensalmente no valor R\$ 15,31 (quinze reais e trinta e um centavos) por km rodado.

Data da formalização: Teixeiraópolis/RO, 13 de Outubro de 2025.

Assinam:
MFM SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO DE RESÍDUOS LTDA
Helenilson Anderson Amorim Lenk
OSMY TOLEDO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025 GOLDENPLUS COM. DE MEDE PROD. HOSPITALARES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025
PROCESSO Nº 853/2025
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 90/2025
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor **Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora **MELISSA ALVES KNONER** nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a **EMPRESA GOLDENPLUS COM. DE MEDE PROD. HOSPITALARES LTDA**, inscrita sob o CNPJ: 17.472.278/0001-64, estabelecida na RUA DAS ROSEIRAS, Nº 50, CENTRO, BARÃO DE COTEGIPE/RS, doravante denominada **FORNCEDORA**, neste ato representada pelo senhor **Marcelo Marostica**, inscrito no CPF Nº: 820.347.290-72. **EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 90/2025**, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Fornecedor: GOLDENPLUS COM. DE MEDE PROD. HOSPITALARES LTDA				
CNPJ: 17.472.278/0001-64				
ENDEREÇO: AV GABRIEL MULLER, 127N				
CIDADE: BARÃO DE COTEGIPE - RS				
CEP: : 99740000				
CELULAR: 054 3523-2202				
EMAIL: faturamento@goldenplus.net.br / licitacao@goldenplus.net.br				
REPRESENTANTE: Marcelo Marostica				
RG: 1076099215				
CPF: 820.347.290-72				

Fornecedor: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES -
CNPJ/CPF: 17.472.278/0001-64

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
10	CARBONATO DE LÍTIU - 300MG	10.000	R\$ 0,2300	R\$ 2.300,0000

Valor Total Homologado - R\$ 2.300,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Prefeitura de São Francisco do Guaporé
Procuradoria Geral do Município
Um Novo Tempo, Uma Nova História

TERMO DE ADESAO Nº 20/2025 PROCESSO Nº 2546/SEGPLAN/2025

ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024

PROCESSO Nº 1097/2024 DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA/RO.

O Município de São Francisco do Guaporé - RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.254.422/0001-56, através da **Secretaria Geral de Governo Administração, Planejamento, Ciência e Tecnologia - SEGPLAN**, torna-se público a Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 021/2025, decorrente do Pregão Eletrônico Nº 045/2024, via Sistema de Registro de Preços, realizado pelo **município de Governador Jorge Teixeira/RO**, tem como objeto a contratação de empresa especializada em gerenciamento de cartões por rede credenciada, para **manutenções preventivas e corretivas de veículos**, serviços de guinchos, fornecimento de óleo, lubrificantes, pneus, peças, serviços de lavagem, borracharia, serviços mecânicos e parte elétrica, tacógrafos, serviço de solda, manutenção de ar condicionado veicular, serviços com confecção de placas e tarjetas e recauchutagem de pneus, para atender as necessidades do município, esta administração resolveu formalizar esta adesão. Os serviços deverão ser executados por unidade de medida, conforme descrito a seguir:

EMPRESA DETENTORA: DATAPLEX TECNOLOGIA E GESTÃO LTDA
CNPJ: 03.477.309/0001-65

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TAXA	VALOR TOTAL
01	Contratação de empresa especializada em gerenciamento de cartões por rede credenciada, para manutenções preventivas e corretivas de veículos, serviços de guinchos, fornecimento de óleo, lubrificantes, pneus, peças, serviços de lavagem, borracharia, serviços mecânicos e parte elétrica, tacógrafos, serviço de solda, manutenção de ar condicionado veicular, serviços com confecção de placas e tarjetas e recauchutagem de pneus; assim como demais insumos necessários à manutenção de veículos leves, pesados e motocicletas, com gerenciamento informatizado e operadora de sistema de cartões, utilizando sistema eletrônico online com redes credenciadas para serviços de gerenciamento eletrônico.	SERVIÇO	01	- 4,50%	R\$ 2.830.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.830.000,00

São Francisco do Guaporé/RO, 13 de outubro de 2025.

WEBERSON FERREIRA NILLIO
Agente de Contratação
Portaria nº 828/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIROPOLIS
C.N.P.J.: 13.877.281/0001-07
Município: TEIXEIRÓPOLIS

DECRETO Nº 212/2025, de 13 de Outubro de 2025.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2025.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de TEIXEIRÓPOLIS e autorização contida na Lei Municipal nº 1291/2024, de 21 de Setembro de 2024.

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R\$ 73.844,50, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):
04.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
04.002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
04.002.10.122.4-2009-3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL R\$3.000,00
1.500.0015.1002 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE 3.000,00
04.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
04.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
04.001.10.301.11.2054-3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA R\$24.840,00
1.600.0000.0000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO 24.840,00
04.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
04.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
04.001.10.301.11.2046-3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA R\$45.804,50
1.500.0015.1002 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE 45.804,50
Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:
04.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
04.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
04.001.10.301.5.2023-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R\$24.840,00
1.600.0000.0000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO 24.840,00
04.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
04.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
04.001.10.301.5.2023-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R\$45.804,50
1.600.0000.0000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO 45.804,50
04.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
04.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
04.001.10.301.5.2023-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R\$3.000,00
1.600.0000.0000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO 3.000,00
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL, 13 de Outubro de 2025.

OSMY TOLEDO DE SOUZA
Prefeito Municipal

PEDIDO DE MUDANÇA
DE TITULARIDADE - AVERBAÇÃO

SOAÇO COMERCIO DE FERRO E AÇO LTDA (JIPAFERRO), localizado na Avenida Florianópolis, nº 5813 Bairro: Centro, Município: Rolim de Moura com CNPJ: nº 34.779.496/0001-65, torna público que requereu à SEMMA-DU – Secretaria Municipal de Meio Ambiente Desenvolvimento Urbano e Turismo de Rolim de Moura, em 10/10/2025, a **MUDANÇA DE TITULARIDADE – AVERBAÇÃO para FRANÇA FONSECA INDUSTRIA & COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA (JIPAFERRO)** inscrita no CNPJ nº 24.313.904/0009-92 localizado na Avenida Florianópolis, nº 5113 Bairro: Centro, Município: Rolim de Moura conforme Processo nº1801768905 com o uso de todas as peças técnicas para dar continuidade ao licenciamento ambiental para a atividade de Fabricação de outros produtos de metal não especificados anteriormente;

RECEBIMENTO DA LICENÇA AMBIENTAL
DE OPERAÇÃO nº 480/2025

MUCURIPE RONDÔNIA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA (Posto Vip Diamantes), localizado na Av. Diamantes nº 2027, Parque das Gemas, Município: Ariquemes com CNPJ: 42.897.375/0003-08 torna público que recebeu da SEMA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente, em 02/10/2025 com o **Processo: 5307/2020, a Licença Ambiental de Operação nº 480/2025** para a atividade de Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores,



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025 ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025
PROCESSO Nº 853/2025
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 90/2025
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora **MELISSA ALVES KNONER** nomeada pela portaria nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a **EMPRESA ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita sob o CNPJ: 31.151.224.0001-28, estabelecida na: **RUA SANTOS DUMONT Nº 1118 SALA 02, BAIRRO SÃO CRISTOVÃO, ERECHIM - RS**, doravante denominada **FORNCEDORA**, neste ato representada pelo senhor: **SERGIO AUGUSTO BERGAMIN**, inscrito no CPF Nº: 231.711.620-91. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 90/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				
CNPJ: 31.151.224.0001-28				
Endereço: Rua Santos Dumont Nº 1118 Sala 02, Bairro São Cristovão				
CIDADE: ERECHIM - RS				
CEP: 99709-370				
CELULAR: (54) 3194-0240				
EMAIL: anjomedidi@anjomedidi.com.br				
REPRESENTANTE: SERGIO AUGUSTO BERGAMIN				
RG: 9006981543 SSP/PC RS				
CPF: 231.711.620-91				

Fornecedor: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 31.151.224/0001-28

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
12	cefalexina 500 mg	15.000	R\$ 0,6100	R\$ 9.150,0000

Valor Total Homologado - R\$ 9.150,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
Nº 034/SUPEL/2025

PROCESSO Nº 1541.02.06-SEMSAU/2025

A Secretaria, através das atribuições que lhe são conferidas, RATIFICA e torna público, o certame na modalidade de INEXIGIBILIDADE, conforme **RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 034/SUPEL/2025**, que tem como objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESAAUTORIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO PROGRAMADA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO, DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA DE FÁBRICA DOS VEÍCULOS, PARA A 1ª REVISÃO PERIÓDICA DE 10.000 KM, DOS VEÍCULOS MARCAS TOYOTA/ YARIS HAXL15 - ANO 2024/2025 - COR: BRANCA- PLACA: OXL0I53/RO, CHASSI: 9BRKC3F39S8355300 - RENAVAL: 01442062000, TOYOTA/YARIS HAXL15 - ANO 2024/2025 - COR: BRANCA - PLACA: OXL1B53/RO, CHASSI: 9BRKC3F38S8356454 - RENAVAL: 01441960381 e TOYOTA/YARIS HAXL15 - ANO 2024/2025 - COR: BRANCA - PLACA: OXLIC13/RO, CHASSI: 9BRKC3F34S8355222 - RENAVAL: 01442166603**, conforme especificações contidas no Termo de Referência, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde-SEMSAU de Alvorada d'Oeste-RO, no valor total de **R\$ 4.251,33 (Quatro mil duzentos e cinquenta e um reais e trinta e três centavos)**, em favor da empresa: **NISSEY MOTORS JI-PARANA COMERCIO DE VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 18.571.247/0001-23, sediada no endereço, **AVENIDA TRANSCONTINENTAL Nº 3118 – Bairro: Floripa - CEP: 76.914-656, JI-PARANÁ – RO**, sendo representante autorizada pela **FIAT**, tendo por base a contratação direta por inexigibilidade de licitação que é uma exceção à regra do art. 37, XXI, da Constituição Federal, e está prevista no art. 74, incisos I, da NLLCA nº 14.133 de 2021.

Alvorada d'Oeste – RO, 13 de outubro de 2025.

VERA LUCIA QUADROS
Secretária Municipal de Saúde



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 40/DCL/2025.

Processo Nº 1222/SEMAD/2025.

OBJETO: CONTRAÇÃO DE PROFISIONAL DE ENGENHARIA CIVIL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS.

INICIO DA DISPUTA SERA NO DIA: **17/10/2025 ÀS 08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) FINAL DA DISPUTA ÀS 14h00min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF).**

VALOR ESTIMADO: R\$ 42.018,54 (quarenta e dois mil e dezoito reais e cinquenta e quatro centavos).

Os interessados devem atender a todas as exigências do Termo de Referência, que está disponível para consulta na íntegra no site: <http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portalttransparencia/licitacoes>.

Os documentos de habilitação e proposta deverão ser enviados na plataforma BNC (Bolsa Nacional de Compras) (<https://bnc.org.br/>) ou por e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a data e horário especulado na forma prevista neste aviso.

Caso não houver interessados, o departamento de compras dará continuidade na aquisição com as cotações de preços dos participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo critério menor preço ITEM.

Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido Aviso de abertura de Dispensa serão prestados pela Equipe de Licitações, no Departamento de Compras e Licitações através do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou pelo Telefone: (69) 3623- 2693/2694.

Seringueiras/RO, 13 de outubro de 2025.

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PORT.Nº. 48/GAB/PMS/2023

CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA

É com grande satisfação que convoco todos os condôminos do Condomínio **Residencial Burle Marx** para a realização de uma Assembleia Geral Extraordinária, conforme os termos da Convenção do Condomínio e da legislação vigente. A sua presença é fundamental para discutirmos e deliberarmos sobre assuntos de interesse coletivo. A Assembleia será híbrida (**virtual e presencial**), localizado na Rua Arsenio Rodrigues, 79, Bairro Urupá, no dia **29/10/2025, às 18:00hs** a primeira chamada, ou às **18:30hs** em segunda chamada, independente de quórum, para deliberar a seguinte ordem do dia:

Definir rateio da compra do que foi aprovado pela Comissão;
Definir a compra de um controlador de acesso para sair da garagem;
Definir a compra de câmeras para os elevadores.

Segue link: <https://meet.google.com/igo-obko-wbj>

Contamos com a presença de todos.

Ji-Paraná, 13 de outubro de 2025.

CHRISTIAN
FERNANDES RABELO

Assinado de forma digital por
CHRISTIAN FERNANDES RABELO
Dados: 2025.03.27 14:16:53
-0400

Síndico



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025 CLM FARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025
PROCESSO Nº 853/2025
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 90/2025
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora **MELISSA ALVES KNONER** nomeada pela portaria nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a **EMPRESA CLM FARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita sob o CNPJ: 40.274.237/0001-85, estabelecida na Rua Jacinto Godoy, nº 390, Sala Comercial, Bairro Centro, Erechim-RS, doravante denominada **FORNCEDORA**, neste ato representada pelo senhor: **Carla Eva Prichoa**, inscrito no CPF Nº: 997.159.020-49. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 90/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.
2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: CLM FARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				
CNPJ: 40.274.237/0001-85				
ENDEREÇO: RUA JACINTO GODOY, Nº 390, SALA COMERCIAL, BAIRRO CENTRO				
CIDADE: ERECHIM-RS				
CEP: 99.700-384				
CELULAR: (54) 3712-5636 e (54) 9.9627.6865				
EMAIL: clmfarma@clmfarma.com.br				
REPRESENTANTE: Carla Eva Prichoa				
RG: 6073208792 SSP/RS				
CPF: 997.159.020-49				

Fornecedor: CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 40.274.237/0001-85

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
6	ANLDOIPIO 5 MG COMPRIMIDO	2.000	R\$ 0,0400	R\$ 80,0000
30	NISTATINA 100.000 UI/ML, SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/30 ML	100	R\$ 5,8000	R\$ 580,0000
34	PERMETRINA 0,01 LOÇÃO FRASCO C/60 ML	50	R\$ 3,9100	R\$ 195,5000
35	PERMETRINA 0,05 LOÇÃO FRASCO C/60 ML	50	R\$ 5,5400	R\$ 277,0000
36	SULFATO FERROSO 25MG/ML- SOL. ORAL - 30ML	200	R\$ 1,7300	R\$ 346,0000

Valor Total Homologado - R\$ 1.478,50

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE